PAGE
8

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.03.2015
№ ___
г. Биробиджан

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Собрания от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Провести 11.04.2016 г. публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

3. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».
4. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» в средствах массовой информации не позднее 21.04.2016 г.

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации не позднее 25.03.2016 г.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
Е.П. Кочмар
Готовил:

Председатель Собрания депутатов
А.В. Филиппов

Консультант по юридическим
и правовым вопросам
С.С. Пирогов

Заместитель начальника

отдела информационно-аналитического

обеспечения и работе со СМИ
Н.В. Баграновская

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов
от 25.03.2016 № ___
СОСТАВ

рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
	Филиппов А.В.
	- председатель Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района, председатель комиссии;

	Скородумова Т.С.
	- консультант аппарата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Пирогов С.С.

Баграновская Н.В.

Гузман М.В.

	- консультант по юридическим и правовым вопросам администрации Биробиджанского муниципального района  (по согласованию);

 - заместитель начальника отдела информационно-аналитического обеспечения и работе со СМИ администрации Биробиджанского муниципального района (по согласованию);

- консультант по юридическим и правовым вопросам администрации Биробиджанского муниципального района (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 25.03.2016 № ___
ПОРЯДОК

учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую комиссию по проведению публичных слушаний (далее – рабочая комиссия), образованную Собранием депутатов.

2. Предложения и замечания от граждан муниципального района по вынесенному на обсуждение вопросу в устном либо письменном виде, начиная со дня опубликования проекта муниципального правового акта и заканчивая днем, предшествующим дню публичных слушаний, направляются в рабочую комиссию, где они обобщаются и по ним готовится заключение.

3. Публичные слушания проводятся в малом зале здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу г. Биробиджан, ул. Пушкина 5 «б» в 13-30 час.

4. Участники публичных слушаний вправе представлять свои предложения и замечания непосредственно при обсуждении проекта муниципального правового акта на публичных слушаниях в устной или письменной форме.

5. Предложения и замечания от граждан муниципального района по вынесенному на публичные слушания  проекту решения Собрания депутатов принимаются в устном либо в письменном виде с 8.00 до 17.00 в администрации Биробиджанского муниципального района в кабинете № 204 или по тел: 2-00-61, 2-10-24, начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.
6. Заключение по результатам публичных слушаний с информацией о поступивших от жителей муниципального района  предложениях и замечаниях по вынесенному на публичные слушания проекту решения Собрания депутатов, в течении 10 дней после окончания публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

Проект

[image: image2.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                          № ___

г. Биробиджан

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ          «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район», принятый решением районного Собрания муниципального  образования «Биробиджанский  район» от 21.07.1999 № 31   (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 17.06.2005 № 52, от 21.04.2006         № 38, от 17.11.2006 № 110, от 20.04.2007 № 24, от 19.10.2007 № 76,                    от 21.02.2008 № 9,  от 21.03.2008  № 23, от 31.10.2008 № 79, от 17.04.2009 № 6, от 18.09.2009    № 52, от 26.02.2010 № 11, от 18.11.2010 № 79, от 23.12.2011 № 73, от 23.03.2012  № 12, от 29.06.2012 №44, от 23.11.2012 №78,от 21.02.2013 № 13, от 22.11.2013 № 23,от 20.06.2014 № 23, от 25.09.2014 № 38,  от 30.01.2015 № 3 ,от 29.05.2015 № 43, от 25.09.2015 № 73, от 25.12.2015 № 109) следующие изменения:

1.1. Текст статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом муниципального района и (или) нормативными правовыми актами Собрания депутатов  муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.2. Текст статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом муниципального района и (или) нормативными правовыми актами Собрания депутатов муниципального района в соответствии с законом Еврейской автономной области.»;

1.3. Статью 23 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные  должности, и иных лиц  их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и меть счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.4. Статью 24 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Депутат Собрания депутатов муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.5. В подпункте 20) пункта 3 статьи 26 слова «и утверждение» исключить;
1.6. Статью 41.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 41.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются  за счет средств  бюджета муниципального района.»;

1.7. В статье 41.2:
1.7.1. В пункте 1 слова «законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»» заменить словами «законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.7.2. В пункте 4 слова «законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» заменить словами «законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Зарегистрированное решение и сведения о его государственной регистрации опубликовать в «Межмуниципальном информационном бюллетене  Биробиджанского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
Е.П. Кочмар
Готовил:

Председатель Собрания депутатов
А.В. Филиппов

Консультант по юридическим
и правовым вопросам
С.С. Пирогов

Заместитель начальника

отдела информационно-аналитического

обеспечения и работе со СМИ
Н.В. Баграновская